
ΘΕΜΑ: «Κύρωση τελικού πίνακα εισακτέων Ιεροσπουδαστών στις Σχολές Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών 

(Σ.Μ.Υ.Κ.) του ν. 4823/2021 (Α΄ 136)» 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 

λαμβάνοντας υπόψη:  
Α. Τις διατάξεις:  
α. Της παρ. 3 του άρθρου 147 του N. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  
β. της αρ. 66904/Θ2/14-6-2024 (Β΄ 3627) ΥΑ «Καθορισμός διαδικασίας εισαγωγής 
ιεροσπουδαστών στις Σχολές Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)» 
Β.  
α. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

β. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄44),  

γ. το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,  

δ. το άρθρο 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98),  
ε. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ, 2  

στ. το ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α' 137).  
Γ. Την αρ.14η/2025 Πράξη Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.).  
Δ. Το αρ. πρωτ. 14/ΕΣΕΕ/25-7-2025 έγγραφο του Προέδρου Ε.Σ.Ε.Ε., με το οποίο υπεβλήθη 
στη Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων ο πίνακας 
εισακτέων για κάθε Σ.Μ.Υ.Κ.  
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

& ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  :deektha@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ε. Κόλλια 
Τηλέφωνο : 210 3442172 
 
 

ΑΔΑ:  
 

Μαρούσι, 25 -7-2025 
Αριθ. Πρωτ.: 93056/Θ2 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΧΟ746ΝΚΠΔ-Ο8Ρ



 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Κυρώνουμε τους πίνακες εισακτέων Ιεροσπουδαστών των τριών (3) Σχολών Μαθητείας Υποψηφίων 

Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.), για το εκπαιδευτικό έτος 2025-2026 με φθίνουσα αξιολογική σειρά μορίων και 

βάσει των δηλώσεων προτίμησής τους, ως εμφαίνεται στους επισυναπτόμενους πίνακες.  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ξ. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
 

 

Συν.: Τρεις (3) πίνακες  

 

 

ΚΟΙΝ.: 

1. Πολυμελές Συμβούλιο Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής (info@rizarios.gr)  

2. Σ.Μ.Υ.Κ. Ρ.Ε.Σ. 

3. Σ.Μ.Υ.Κ. Βελλάς 

4. Σ.Μ.Υ.Κ. Κρήτης 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή:  

1. Γραφ. κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

2. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@rizarios.gr
ΑΔΑ: 9ΧΟ746ΝΚΠΔ-Ο8Ρ


		2025-07-25T16:13:50+0300
	Athens




